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 CONVOCATORIA NUMERO 222605.   

Modalidad: MEDIANA CUANTIA. 

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 

Objeto: “AMPLIACIÓN DE COCINA Y CONSTRUCCIÓN DE VESTIER Y CUARTO TECNICO PARA LA UNIVERSIDAD 
DE NARIÑO EXTENSIÓN TUMACO”  

 

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS NIT. 900.599.474-3  RL/ MANUEL FERNANDO BRAVO   

GIRON 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 1 a 2 fechada a 4 de abril de 2022, suscrita por el representante legal 

MANUEL FERNANDO BRAVO, adjunta la cedula, y el aval por el arquitecto OSCAR ARTURO 

LOPEZ, aporta la vigencia y la tarjeta profesional. 

 

 

2. Certificación para acceder a la Información. 

 

 

CUMPLE:  De folios 1 a 2 fechada a 4 de abril de 2022, suscrita por el representante legal 

MANUEL FERNANDO BRAVO 

 

 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

CUMPLE: Documento fechado 4 de abril de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO GIRON, 

en calidad de proponente legal de SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO, 

debidamente suscrito, con un valor en letras por CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS  
con un valor en números por $ 182.958.494,43. 
 

4. Anexo Formato para cálculo de                           

K residual 
CUMPLE:  presenta documento solicitado 

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:     fechado 4 de abril de 2022, suscrito por MANUEL BRAVO GIRON, en calidad 

de proponente legal de SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO  
 

 

 

 

 

 

6. Anexo Experiencia Ponderable. 

 

 

N/A 

 

7. Anexo Certificación Pago a Seguridad social 

 

CUMPLE: : Presenta anexo 7 pago de seguridad social y aportes parafiscales, junto con 

tarjeta profesional de revisor fiscal y vigencia de  la misma expedida por la Junta Central de 

Contadores.  

 

8. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE: aporta la respectiva certificación suscrita por el representante legal de fecha 4 de 

abril de 2022.  

 

9. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

 

CUMPLE:   De folios 1 a 1 fechada a 4 de abril de 2022, suscrita por el representante legal 

MANUEL FERNANDO BRAVO . 

 

 

R
E
Q
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O

S
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B
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A
N
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

CUMPLE: aporta certificado de existencia y representación legal de SERVICIOS BIOMEDICOS 

DE NARIÑO SAS, expedido el 23 de marzo de 2022, con objeto social ajustado al de la 

convocatoria, representante legal principal  MANUEL FERNANDO BRAVO, quien no presenta 

restricción para contratar en razón a la naturaleza y la cuantía, con termino de duración 

indefinido. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE: Aportan los respectivos documentos para acreditar esta condición del 

representante legal  y del arquitecto que avala la propuesta.  

 

 

Certificado antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE:  aporta los respectivos certificados para acreditar esta condición del representante 

legal, de la persona jurídica y del arquitecto que avala la propuesta de fechas de marzo de 

2022.  

 

Certificado antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE:   aporta los respectivos certificados para acreditar esta condición del 

representante legal, y del arquitecto que avala la propuesta. 

 

 

Certificado antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE:   aporta los respectivos certificados para acreditar esta condición del 

representante legal, y del arquitecto que avala la propuesta. 
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Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE:  aporta los respectivos certificados para acreditar esta condición del representante 

legal, y del arquitecto que avala la propuesta. 

 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: fecha de expedición 1 de abril de 2022, con vigencia desde el 4 de abril y hasta el 

14 de julio de 2022, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde 

a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $18.675.000. 

 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE:  De folios 1 a 1 fechada a 4 de abril de 2022, suscrita por el representante legal 

MANUEL FERNANDO BRAVO . 

 

 

Registro único tributario  RUT 

 

CUMPLE:   aporta el RUT de SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

 

CUMPLE: Fecha de expedición 30 de marzo de 2022, con fecha de ultima renovación 

21 de abril de 2021, se encuentra vigente y en firme, se encuentra clasificado en los 

códigos UNSPCS 721015 y 721029. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscrito. 

 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE:  Presenta carta de Aval Ingeniero Civil OSCAR ARTURO LOPEZ GOMEZ 
 PROFESIÓN AVAL: Arquitecto 

 presenta copia de la matricula profesional y certificado COPNIA vigente,  

 matricula profesional otorgada el 06 de marzo de 2008. 

 presenta el aval los certificados de ausencia de responsabilidad 

disciplinaria, fiscal, judicial y medidas correctivas. 

 expresa en la carta de presentación de la propuesta el profesional que 

avala la propuesta. 

 

 

Experiencia especifica del proponente. 

CUMPLE:  se referencian dos (2) contratos, siendo estos: 

 

 ACREDITACION 1: POLICIA METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO. Contrato 

No. 88-6-10013-18 de 2018, objeto: Outsoursing para Mantenimiento 

preventivo y correctivo y/o Mejoras locativas de las instalaciones Policiales 

cuya unidad ejecutora es la Policía Metropolitana de Villavicencio. 

 

 CONTRATISTA: SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS 

 

 Monto en SMMLV:  2006.14 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de liquidación bilateral. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721033. 

 

 

 ACREDITACION 2: POLICIA METROPOLITANA SAN JUAN DE PASTO. Contrato 

No. 94-6-10041-19 de 2019, objeto:  Mantenimiento preventivo y correctivo 

y/o mejoras locativas de las instalaciones adscritas a la Policía 

Metropolitana san Juan de Pasto, Departamento de la Policía de Nariño y 

Colegio Nuestra señora de las Lajas. 

 

 CONTRATISTA:  SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO SAS  

 

 Monto en SMMLV:  367.01 SMMLV.  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de liquidación bilateral . 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: aporta el certificado, para acreditar esta condición. 

 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año 

escogido 31-12-2020: 

 

Patrimonio: 1.358.382.000                              ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 10%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 1.381.688.000             ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  84.20                               ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: IND.            (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,23                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,20                         ( ≥ 0.00) 

 

Capacidad Residual KR 

CUMPLE:   
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Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

NO APLICA 

 

 

CONDICIONES Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE REQUERIDO 

 

 

Carta de intensión  

CUMPLE:   

Presenta cartas de Intensión, firmadas por los integrantes del equipo y el 

representante legal. 
 

 

Equipo de Trabajo – Residente de obra 

 

CUMPLE:  SANTIAGO JAVIER HERRERA AGUIRRE  

 

FORMACION ACADEMICA: Arquitecto – presenta tarjeta profesional y certificado del 

COPNIA vigente. 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Matricula profesional otorgada desde el 30 de abril 2015. 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas avanzado – fecha de 

formación 14/02/2022 a 21/02/2022. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO. Cargo Residente 

de obra, objeto: MEJORAMIENTO Y LAS ADECUACIONES DEL CENTRO 

COMERCIAL 20 DE JULIO, PARA LO CUAL SE REQUIERE EL ALISTAMIENTO DEL 

PISO PARA LA INSTALACION DE CERAMICA. 
 

 Área acreditada:  506 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Comunicación de aceptación de la oferta que contiene todos 

los presupuestos con los cuales se puede constatar los 

aspectos generales como específicos de la experiencia 

requerida es decir, el objeto, plazo de ejecución, valor y forma 

de pago, características cantidades y precios de los servicios 

contratados, equiparándose en su formalidad y estructura al 

llamado documento complejo “CONTRATO”, se constata que 

con la información en el contenida, se puede constatar que el 

oferente cumple con las condiciones requeridas en el pliego 

de condiciones 

 ACREDITACION 2:  SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO. Cargo residente de 

obra, objeto: MEJORAMIENTO DEL SALÓN CULTURAL VEREDA LA COCHA 

CORREGIMIENTO DE GENOY DEL MUNICIPIO DE PASTO. 
 

 Área acreditada:  107 M2 (AREA PISO) 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Acta final. 
 

Equipo de Trabajo – Profesional SISO 

CUMPLE:  JULIANA ANDREA RODRIGUEZ MORENO 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Ingeniera Industrial especialista en Seguridad y Salud en el trabajo. 

 Licencia de Salud Ocupacional expedida el 02-05-2018. 

 Presenta certificado Nivel Coordinador – fecha de expedición 05/10/2020 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas reentrenamiento – fecha de 

expedición 16-02-2022 

 ACREDITACION 1: SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO. Cargo SISO, objeto:  

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y/O MEJORAS LOCATIVAS 

DE LAS INSTALACIONES ADSCRITAS A LA POLICIA METROPOLITANA SAN 

JUAN DE PASTO, DEPARTAMENTO DE POLICIA NARIÑO Y COLEGIO NUESTRA 

SEÑOLRA DE LAS LAJAS.  

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

 
 

Equipo de Trabajo – Técnico Electricista 

CUMPLE:  ROBERT YEKSON MELO PAZOS 

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Electricista – presenta certificado del Consejo 

profesional Nacional de ingenierías Eléctrica, Mecánica y profesiones Afines vigente. 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Matricula profesional otorgada desde el 27 de abril 2012. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: CEDENAR. Contrato 413-2015.  Cargo Contratista, 
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PROPONENTE Nº 2 

 

Nombre: JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER 

 

objeto: mantenimiento redes Eléctricas de media Tensión en la vereda 

Alto Don Diego, Municipio de Taminango departamento de Nariño. 
 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por la entidad contratante. 
o Contrato. 

 ACREDITACION 2:  CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA. Contrato 105-

2017.  Cargo Contratista, objeto:  Contratar en nombre de la Nación, 

Consejo Superior de la Judicatura – Dirección de Administración Judicial 

Distrito Pasto – Mocoa la instalación de la red eléctrica principal en el 

Palacio de Justicia de San Andrés de >Tumaco, de acuerdo a las 

cantidades y características definidas en las especificaciones a contratar. 
 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por la entidad contratante. 

o Contrato. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

CUMPLE: De folios 01 de 1  fechada a 4 de abril de 2022, suscrita por el proponente JHON 

JAIRO GALINDEZ SANTANDER, adjunta cédula, tarjeta profesional y la respectiva vigencia 

 

2. Certificación para acceder a la Información. 

 

CUMPLE:  De folios 01 de 1  fechada a 4 de abril de 2022, suscrita por el proponente JHON 

JAIRO GALINDEZ SANTANDER 

 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

CUMPLE: Documento fechado 4 de abril de 2022, suscrito por JHON JAIRO GALINDEZ 

SANTANDER, en calidad de proponente natural, debidamente suscrito, con un valor 

en letras por CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO 

CINCUENTA Y OCHO PESOS CON DOS CENTAVOS, con un valor en números por 

$182.217.158,20  

 

4. Anexo Formato para cálculo de                           

K residual 
CUMPLE:  presenta documento solicitado 

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE: fechado 4 de abril de 2022, suscrito por JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER, 

en calidad de proponente natural. 

 

 
 

 

6. Anexo Experiencia Ponderable. 

 

N/A 

  

 

7. Anexo Certificación Pago a Seguridad social 

 

 

CUMPLE: De folios 1 A 7,  fechada a 4 de abril de 2022, suscrita por el proponente JHON 

JAIRO GALINDEZ SANTANDER  

 

8. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE:  De folios 01 de 1  fechada a 4 de abril de 2022, suscrita por el proponente JHON 

JAIRO GALINDEZ SANTANDER  

 

9. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

 

CUMPLE: :  De folios 01 de 1  fechada a 4 de abril de 2022, suscrita por el proponente JHON 

JAIRO GALINDEZ SANTANDER 

d
e
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

NO APLICA 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:  Aporta el respectivo documento para acreditar esta condición 

 

Certificado antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE: Aporta certificación de fecha abril de 2022 

 

 

Certificado antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE:  Aporta certificación de fecha abril de 2022 

 

Certificado antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE:  Aporta certificación de fecha abril de 2022 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE:  Aporta certificación de fecha abril de 2022 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 1 de 1,  fecha de expedición 2 de abril de 2022, con vigencia desde el 4 

de abril y hasta el 4 de agosto de 2022, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, 

objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $18.675.000 
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Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE: De folios 1 de 1 fechada a 4 de abril de 2022, , suscrita por el proponente JHON 

JAIRO GALINDEZ SANTANDER  

 

Registro único tributario  RUT 

 

CUMPLE: aporta el RUT de JAIRO GALINDEZ SANTANDER 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: Fecha de expedición 30 de marzo de 2022, con fecha de ultima renovación 

26 de abril de 2021, se encuentra vigente y en firme, se encuentra clasificado en los 

códigos UNSPCS 721015 y 721029. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscritos 

 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE: Profesión: Ingeniero Civil, presenta copia de la matricula profesional y 

certificado COPNIA vigente, matricula marzo otorgada el 22 de mayo de 2003. 

 

 

Experiencia Especifica del Proponente 

CUMPLE:  se referencian dos (2) contratos, siendo estos: 

 

 ACREDITACION 1: MUNICIPIO DE CHACHAGUI. Contrato No. LP-0012016 de 

2016, objeto: Construcción Restaurante Escolar y suministro, instalaciones y 

puesta en marcha PTAR para la primera fase de la ciudadela Educativa 

del Municipio de Chachagüí. 

 

 CONTRATISTA: JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 

 

 Monto en SMMLV:  778.34 SMMLV  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de Recibo final 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 

 

 ACREDITACION 2: UNIVERSIDAD DE NARIÑO Contrato No. 17321361 de 

2017, objeto:  Construcción de la Primera Etapa del Nuevo Bloque 1 

FACEA Sector Norte de la Universidad de Nariño – Sede Torobajo. 

 

 CONTRATISTA:   UNION TEMPORAL INGENAR - JOHN JAIRO GALINDEZ 

SANTANDER 

 

 Monto en SMMLV:  519.47 SMMLV. Equivalentes al 10% de la participación 

en el contrato. 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Certificación expedida por la entidad contratante. 

 

 Códigos UNSPSC: cumple los códigos 721015 – 721029. 

 

Nota: cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: aporta la certificación bancaria para acreditar esta condición 

 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, año 

escogido 31-12-2019: 

 

Patrimonio: 1.443.733.213                              ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 25%                   ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 759.515.488                ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  9.35                                 ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 4.79            (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,43                 ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,32                         ( ≥ 0.00) 

 

Capacidad Residual KR 

CUMPLE: 

 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

NO APLICA  

 

CONDICIONES Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE REQUERIDO 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO. 

 

 

 

 

 

 

 

Carta de intensión  

 

CUMPLE:   

Presenta documento por el Residente de Obra, técnico electricista y Profesional SISO, 

debidamente suscrito. 
 

 

Equipo de Trabajo – Residente de obra 

 

CUMPLE:  JORGE ANDRES DE LA CRUZ 

FORMACION ACADEMICA: Ingeniero Civil – presenta tarjeta profesional y certificado 

del COPNIA vigente. 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Matricula profesional otorgada desde el 19 de mayo de 2011. 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas reentrenamiento – fecha de 

expedición 05-03-2022 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: JAIRO GUILLERMO NARVAEZ BRAVO. Cargo Residente de 

obra, objeto:  CONSTRUCCION DE LOS ACABADOS DE LOS NIVEIES 5El5 Y 

§IETE PARA LA INTRAESTRUCTURA FISICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE TOROBAJO 

 

 Área acreditada:  1352.6 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato. 

 

 ACREDITACION 2:  ALCALDIA MUNICPAL DE COLON-NARIÑO. Cargo 

Contratista de obra, objeto:  CONSTRUCCION DE AULAS Y AREA 

ADMINISTRATIVA EN LA INSTITUCION TECNICO INDUSTRIAL EDUCATIVA 

DIVINO NIÑO EN EL MUNICIPIO DE COLON - DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

 

 Área acreditada:  426.16 M2  

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por la Entidad contratante. 

o Contrato. 
 

 

Equipo de Trabajo – Profesional SISO 

CUMPLE:  MARTHA ALICIA DELGADO 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Ingeniera civil especialista en Seguridad y Salud en el trabajo. 

 Licencia de Salud Ocupacional expedida el 19-02-2019 

 Presenta certificado Nivel Coordinador – fecha de expedición 30-11-2017 

 Presenta certificado trabajo seguro en alturas reentrenamiento – fecha de 

expedición 05-03-2022 

 ACREDITACION 1: INGENIERO CIVIL JORGE ANDRES DE LA CRUZ LOPEZ 

Cargo SISO, objeto:  MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 

EN DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS DEL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO 

DE RICAURTE EN ARAS DE MANTENER LA COBERTURA Y CALIDAD 

EDUCATIVA DENTRO DEL EJE ESTRATÉGICO RICAURTE EDUCADO Y EN PAZ.  

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 
 

Equipo de Trabajo – Técnico Electricista CUMPLE:  DIEGO ARMANDO ATES 

FORMACION ACADEMICA: Técnico Electricista – presenta certificado del CONTE 

vigente. 

EXPERIENCIA GENERAL:  

 Matricula profesional otorgada desde el 15 de mayo 2014. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

 ACREDITACION 1: JOSE MESIAS BASTIDAS BASTIDAS. Cargo técnico 

electricista, objeto: Mejoramiento Infraestructura Física del Centro 

Educativo Villa Nueva Municipio de Potosí Departamento de Nariño. 
 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por el contratante. 
o Contrato. 

ACREDITACION 2:  JOSE MESIAS BASTIDAS BASTIDAS. Cargo técnico 

electricista, objeto: Construcción Centro de Actividades Culturales 

Vereda Villa Nueva Municipio de Potosí Departamento de Nariño. 

 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Certificación expedida por la entidad contratante. 

o Contrato. 

 

 

N° 

 

PROPONENTE 

 

 

ESTADO 

 

1 

 

SERVICIOS BIOMEDICOS DE NARIÑO 

SAS 

 

 

HABILITADO 

 

   2 

JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER 

 

 

HABILITADO 



 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTE PRELIMINAR 

CONVOCATORIA NUMERO 222605 

 

CÓDIGO: CYC-GEF-FR- 42 

PÁGINA: 7 DE 7 

VERSIÓN: 1 

VIGENTE A PARTIR DE: 2016-01-18 
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COMITÉ TECNICO  

EVALUADOR. 

 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los veinte (20) días del mes de abril 

de 2022. 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

                                                                         

 

JUAN MAURICIO URBANO. 

Profesional Arquitecto. 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

YENNY CUELLAR. 

Contratista. 

Fondo de Construcciones 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

 

 

PARA LO JURIDICO. 

 

 

         

 

 

 

 

 

LEIDY CATHERIN TOBAR MELO 

Abogado Contratista 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

 


